
رقابت های مرحله نیمه نهایی جام حذفی قرعه کشی و مشخص شد 

استقلال و پرسپولیس باید چهارشنبه ۵ شهریور در ورزشگاه آزادی 

به مصاف هم رفته و دربی ۹۳ را برگزار کنند و این درحالی اســـت 

که رقابت های لیگ برتر هنوز به اتمام نرسیده و دو هفته پایانی آن 

باقی مانده است، هرچند با قهرمانی پرسپولیس طی چند هفته به 

پایان رقابت ها جذابیت های کسب این عنوان همان زمان به پایان 

رسید با این حال دو هفته پایانی لیگ از آنجایی که هنوز تکلیف 

تیم هایی که سهمیه آسیا را کسب خواهند کرد یا در انتهای جدول 

لیگ دسته اول سقوط می کنند مشخص نیست، می تواند همچنان 

جذابیت ها و هیجانات خاص خودش را داشته باشد.

بعد از پرسپولیس که به واسطه قهرمانی در لیگ برتر کسب سهمیه 

مســـتقیم آسیایی خود را مســـجل کرده و نگاه حیثیتی به ادامه 

رقابت های جام حذفی داشـــته و ابتدا به دنبال برتری در دربی و 

سپس دفاع از دبل قهرمانی سال گذشته است، دو تیم دیگر مرحله 

نیمه نهایی یعنی استقلال و تراکتور به دنبال آن هستند با کسب 

عنوان قهرمانی در جام حذفی بتوانند دیگر سهمیه مستقیم برای 

حضور در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا را در فصل آینده ازآن 

خـــود کنند، هرچند درصورت عدم تحقق این امر در جام حذفی 

مطمئنـــا آنها در وهله اول تمـــام هدف خود را معطوف به حضور 

پرقـــدرت در ادامه رقابت های لیگ برتر می کنند تا درصورتی که 

عنوان قهرمانی جام حذفی به آنها نرســـد حداقل از طریق کسب 

یکی از عناوین لیگ که منجر به کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا 

می شـــود بتوانند سال آینده حضور خود در آسیا را تضمین کنند 

حتی به قیمت آغاز رقابت ها از مرحله پلی آف.

با این حال و طبق آنچه شرح داده شد کار شاگردان مجیدی در 

ادامه فصل جاری چه در لیگ و چه در جام حذفی دشوارتر از آن 

اســـت که روی کاغذ می توان متصور بود به این ترتیب که آبی ها 

که هم اکنون با ۴۹ امتیاز و اختلاف دوامتیازی با تیم سوم جدول 

در رده دوم قـــرار دارند باید طی دو هفته پایانی رقابت های لیگ 

به مصاف دو تیمی بروند که از شانس های سقوط به لیگ دسته 

اول به شـــمار می روند و همین موضوع می تواند به دشواری های 

کار کادرفنی استقلال برای دو بازی پیش رو اضافه کند. بر همین 

اساس این تیم امشب ابتدا مقابل پیکان به میدان می رود و سپس 

در هفته پایانی لیگ با شاهین بوشهر رودررو خواهد شد. البته اگر 

اتفاقات هفته بیست ونهم به سمتی پیش برود که تا قبل از هفته 

پایانی سقوط شاهین قطعی شود این موضوع به سود مجیدی و 

شاگردانش بوده و استقلال در هفته سی ام در بوشهر مقابل تیم 

بی انگیزه شاهین کار سختی نخواهد داشت.

بلافاصلـــه بعد از پایان لیگ مجیدی باید تیمش را مهیای دربی 

۹۳ کند تا درصورتی که از طریق رقابت های لیگ و کسب سهمیه 

آسیا اولین قولش را محقق کرده باشد با پیروزی در دربی پیش رو 

زمینه های تحقق دومین قول خود یعنی قهرمانی در جام حذفی 

را هم فراهم بیاورد.

 نقشه فرهاد برای دربی

فرهاد مجیدی که هدف اولش کسب عنوان نایب قهرمانی لیگ 

برتر اســـت تا سهمیه آســـیا را بی چون و چرا برای تیمش قطعی 

کند قرار اســـت امشب با تمام قوا اســـتقلال را برای کسب یک 

۳ امتیـــاز دیگر و تداوم پیروزی های این تیم به میدان بفرســـتد 

و در همین راســـتا آبی پوشان با ترکیب اصلی خود در شبی که 

پیکان ســـرمربی اش یعنی عبدالله ویسی را به خاطر محرومیت 

روی نیمکت نخواهد داشـــت به مصاف این تیم خواهند رفت. 

اما در ادامـــه و برای هفته پایانی لیگ درصورتی که نتایج هفته 

بیست ونهم به شکلی رقم بخورد که کسب عنوان نایب قهرمانی 

یا حتی ســـهمیه استقلال قطعی شود این تیم به منظور حضور 

پرقدرت مقابل پرسپولیس در دیدار نیمه نهایی جام حذفی و البته 

حفـــظ تمامی ارکانش برای این دیدار و جلوگیری از مصدومیت 

احتمالی آنها در دیدار با شـــاهین عمدتـــا با بازیکنان جوان تر 

و بازیکنانی که کمتر در این فصل میدان به آنها رســـیده اســـت 

مقابل شاهین صف آرایی خواهد کرد. این نکته را هم باید درنظر 

گرفت که اگر سه امتیاز دیدار با پیکان نیز کادرفنی استقلال را به 

خواسته هایشان نرساند، آبی ها فقط با یک امتیاز در دیدار هفته 

آخر به طور قطعی آسیایی خواهند شد.

یکی از مربیان استقلال درخصوص برنامه های پیش روی کادرفنی 

این تیم به »فرهیختگان« گفت: »این یک پلن و نقشه عقلانی است، 

درواقع اینکه استقلال مقابل پیکان با تمام قوا به میدان برود نیز 

قطعی است و ما چنین برنامه ای داریم اما برای ادامه مسیر باید ابتدا 

وضعیت مان در جدول رده بندی لیگ مشخص شود و درصورتی که 

نایب قهرمانی و کسب سهمیه مان بعد از بازی با پیکان قطعی شود، 

احتمالا با نیروهای جوان تر به مصاف شاهین می رویم هرچند در 

این خصوص هنوز فکر یا ایده ای طراحی نشده است.«

 آخرین وضعیت مصدومان استقلال

در این گزارش به همه احتمالات ترکیب اســـتقلال در هفته های 

پایانـــی و قبل از دربی اشـــاره کردیم با ایـــن حال موضوعی که 

چشـــم مجیدی را بیشتر از هرچیز دیگری ترسانده است مربوط 

بـــه مصدومیت بازیکنان کلیدی این تیم ازجمله بازیکنانی مثل 

دیاباته و مطهری می شـــود که باعث شده درصورت قطعی شدن 

نایب قهرمانی به فکر استراحت دادن به این دسته از بازیکنان در 

دیدار با شاهین باشد.

البته طبق آخرین اخبار از اردوگاه اســـتقلال مشکل مصدومیت 

شیخ دیاباته و فرشید اسماعیلی برای دیدار با پیکان برطرف شده 

و ایـــن دو درصورت صلاح دید کادرفنـــی می توانند این تیم را در 

دیدار امشـــب همراهی کنند. ازسوی دیگر ارسلان مطهری نیز 

برای دیدار امشب به آمادگی صددرصدی نمی رسد و احتمالا این 

بازیکن برای دیدار هفته پایانی اســـتقلال مقابل شاهین بوشهر 

مشکلی نخواهد داشت.

این درحالی اســـت که سعید رمضانی، سرپرست استقلال هفته 

گذشته در گفت وگوی خود با »فرهیختگان« اعلام کرده بود هر سه 

مصدوم کلیدی این تیم یعنی دیاباته، مطهری و فرشید اسماعیلی 

به طور حتم به دربی ۹۳ خواهند رسید.
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نقش پرسپولیس در تعیین تیم های سقوط کننده

نتایج هفته بیست وهشتم رقابت های لیگ برتر به شکلی رقم خورد که کار تیم های پایین 

جدول به هفته های آخر کشید. در انتهای جدول 7 تیم همچنان روی کاغذ احتمال 

ســـقوط دارند و این وضعیت تنور لیگ را داغ  نگه داشـــته است. از رده دهم به پایین 

جدول رده بندی لیگ برتر تیم های ذوب آهن، گل گهر، سایپا، ماشین سازی، پیکان، 

پارس جنوبی و شاهین گزینه های سقوط هستند. برخی از این تیم ها مدت ها است 

لیگ برتری بوده و برخی تیم هایی نوپا هستند. با این حال همین تیم ها حتی گاهی 

با بازی های پایین جدولی هیجان خوبی به لیگ دادند و قطعا ســـقوط هر کدام شان 

ناراحت کننده است. با بررسی بازی های دوهفته باقی مانده لیگ مشخص می شود به جز 

ماشین سازی و گل گهر دیگر تیم های قعرنشین با هم بازی ندارند. در نتیجه سرنوشت 

همه آنها در دستان خودشان است.

 ذوب آهن امیدوار به شکست رقبا

ذوب آهن از قهرمان لیگ برتر سه امتیاز شیرین گرفت و جایگاهش را در جدول استحکام 

بخشید، ولی این به معنی بقا نیست. شاگردان بوناچیچ در دو هفته پیش رو باید به ترتیب 

با نساجی و گل گهر بازی کنند و اگر در بازی با نساجی پیروز نشوند، بازی سختی در 

هفته پایانی با تیم هم امتیازشان گل گهر خواهند داشت؛ بازی ای که می تواند آنها را 

از رده دهم به انتهای جدول بکشـــد و به معنی سقوط خواهد بود. با این حال آنها باید 

امیدوار به شکست نساجی و خوش بین به شکست رقبا باشند، چراکه اگر در این دو هفته 

پایانی حتی یک امتیاز از دست بدهند، جایگاه نسبتا امن خود را از دست خواهند داد.

 حساب ویژه گل گهر روی بی انگیزگی پرسپولیس 

شاگردان مجید جلالی در هفته بیست وهشتم موفق به شکست نفت مسجدسلیمان 

شدند و با یک خیز بلند و 2۹ امتیاز در رده یازدهم قرار گرفتند. این سه امتیاز ارزشمند اما 

برای بقای این تیم کافی نبود و آنها همچنان به دو بازی پیش رو به عنوان دو بازی حیاتی 

نگاه می کنند. این تیم در دو هفته پیش رو به ترتیب با پرسپولیس و ذوب آهن بازی دارد. 

عملکرد پرسپولیس در این هفته ها بسیار تعیین کننده است. سرخپوشان که به واسطه 

قهرمانی شان بی انگیزه شده اند، هفته قبل نیز به ذوبی ها باختند و نتیجه بازی شان 

در جدول رده بندی بسیار تاثیرگذار بود. آنها باید در این بازی از جان مایه بگذارند تا از 

طرف رقبای گل گهر بار دیگر به جدی نگرفتن وضعیت تیم های ته جدولی متهم نشوند. 

با این حال گل گهری ها روی بی انگیزگی بازیکنان تیم پرسپولیس حساب کرده اند.

 سایپا جان سبقت گرفتن ندارد

از ابتدای فصل هیچ کس به سایپا به عنوان گزینه سقوط نگاه نمی کرد. تکیه بر جوانان 

و بازی دادن به برخی باتجربه ها این نوید را می داد تا شـــاید شاهد ظهور پدیده هایی 

باشیم. اما ابراهیم صادقی جوان آنقدرها هم که به نظر می رسید، بلد کار نبود و خیلی 

زود افسار تیم از دستش در رفت. آنها با نیروهای جوان شان هم حتی در این هفته های 

پایانی  جان سبقت گرفتن ندارند. تیم 28 امتیازی و رده دوازدهمی این هفته به مصاف 

تیم زخم خورده نفت مسجدسلیمان می رود و می تواند امیدوار باشد در خانه از تیم تارتار 

امتیاز بگیرد، ولی برای بقا باید امیدوار به شکست دیگر رقبا باشد. با این حال هفته پایانی 

هم وجود دارد و شاگردان صادقی به پیروزی در بازی با پرسپولیس بی انگیزه امیدوارترند.

 

 ماشین سازی در نبرد برادرکشی 

ماشین سازی فصل پررفت وآمدی داشت. مربیانی که نیمکت این تیم را امتحان کردند، 

به خوبی می دانند ثبات در این باشگاه محلی از اعراب ندارد. هواداران فوتبال تبریز چوب 

همین دمدمی بودن زنوزی را می خورند. با این حال داستان هومن افاضلی کمی فرق 

می کند. او برای پیوستن به ماشین سازی بهای گرانی داد و پارس جنوبی را در بهترین 

روزهایی که در یک فصل تجربه می کرد رها کرد. حالا همه توقع دارند او ماشین سازی را در 

لیگ برتر نگه دارد. اما به نظر می رسد سقوط با این مربی عجین شده و او که فکر می کرد 

در ماشین سازی خبری از سقوط نیست، دنیا به کامش نشد و آنقدر در این چندهفته 

بد آورد! اوج بدشانسی تیم ماشین سازی آنجایی است که باید به مصاف برادر تنی اش 

تیم تراکتور برود؛ تیمی که سهمیه لیگ قهرمانان می خواهد و در رقابت تنگاتنگی در 

بالای جدول دست وپا می زند. نتیجه هرچه باشد پرحرف و حدیث خواهد شد، با این حال 

ماشین سازی می تواند به هفته پایانی امیدوار باشد؛ جایی که باید به مصاف صنعت 

نفت برود. صنعت این روزها به هیچ حیفی نه نمی گوید و باختن را به خوبی بلد است!

 پیکان در جاده خاکی

بداقبال ترین تیم دو هفته پیش رو پیکان اســـت. این تیم باید به ترتیب با اســـتقلال و 

سپاهان بازی کند. دو رقیب بالای جدولی که برای کسب سهمیه رقابت می کنند. پیکان 

فقط باید خوش شانس باشد تا در این جاده خاکی پنچر نشود. این تیم خودروساز که 

از ابتدای فصل همواره در پایین جدول جا خوش کرده بود، حتی رنگ نیمه جدول را 

ندید و فصلی بسیار پراسترس را پشت سر گذاشت. پیکانی ها پیش تر نیز چنین سابقه ای 

داشتند و در آن زمان تیم شان به دسته پایین تر سقوط کرد و باید دید ویسی توان نگه 

داشتن این تیم را دارد یا خیر.

 پارس جنوبی منتظر پنچر شدن پیکان

یکی از عجیب ترین تیم های فصل جاری پارس جنوبی بود. در فصلی که گذشت، جنگ 

قدرت در منطقه ویژه پارس جنوبی باعث برخی جابه جایی ها شد و آنها چوب همین 

عدم ثبات را خوردند. با این حال انتخاب ســـیروس پورموسوی که تخصصش کمک 

به تیم های بی بضاعت است نقطه عطف پارسی ها بود. هرچند اوضاع در این باشگاه 

آنقدر نابسامان بود که پورموسوی نیز هنوز نتوانسته کاری برایشان بکند. بدون شک 

پارس ها بزرگ ترین ضربه را در بازی با تیم شاهین خوردند. آنجاکه می توانستند از تیم 

زخم خورده هم استانی شان سه امتیاز شیرین خانگی بگیرند، ولی شکست خوردند 

و جایگاه شان خطرناک تر از قبل شد. آنها که با 26 امتیاز در رده یکی مانده به آخر 

لیگ برتر قرار دارند، برای بقا باید منتظر شکست پیکان باشند.  شاگردان پورموسوی 

در دو هفته پیش رو با فولاد و نفت مسجدسلیمان بازی دارند و کارشان راحت نیست. 

فولاد مدعی کسب سهمیه است و نفت مسجدسلیمان با مهدی تارتار که روزی مربی 

پارس جنوبی بود، می تواند انتقام سختی از تیم پارس جنوبی بگیرد.

 شاهین بی بال وپرتر از همیشه

تیم شـــاهین از ابتدای فصل خود را تمام قد به عنوان اصلی ترین گزینه ســـقوط 

معرفی کرد، ولی در نیم فصل با روی کار آمدن میشو کریستیچوویچ متحول و به بقا 

امیدوار شد، ولی جدایی این مربی باز هم آنها را به خانه اول برگرداند. حتی مهدی 

پاشازاده هم نتوانست کاری برای این تیم کند. تنها دلخوشی شاهینی ها شکست 

دیگر رقباست، چراکه تا همین جا هم ناکامی رقبا باعث شد این تیم بعد از هفته ها 

ناکامی هنوز هم به بقا امیدوار باشـــد. شاهین که درحال حاضر تنها با 22 امتیاز 

در انتهای جدول قرار دارد، در هفته بیست ونهم به مصاف صنعت نفتی می رود که 

جایگاه شـــان در جدول رده بندی تثبیت شده و نتیجه این بازی فرقی به حال شان 

ندارد. اما در هفته آخر با تیم استقلال بازی دارد. فرهاد مجیدی برای اثبات حقانیت 

خود از ســـه امتیاز این بازی کوتاه نمی آید. از این رو شاگردان مهدی پاشازاده اگر 

می خواهند لیگ برتری باقی بمانند باید سه امتیاز این بازی را نیز از آن خود کنند. 

بایـــد دیـــد آنها کاری را که از ابتدای فصل از انجامش عاجزند می توانند در این دو 

هفته به سرانجام برسانند؟

گزارش»فرهیختگان«ازوضعیتپایینجدولیها؛پیکاندرجادهخاکی،شاهینبیبالوپر

نقش پرسپولیس در تعیین تیم های سقوط کننده

گزارش»فرهیختگان«ازنقشهفرهادبرایدربی۹۳؛نایبقهرمانیفدانمیشود

با تمام قوا مقابل پیکان، استراحت احتمالی مقابل شاهین
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 شماره مسلسل 38۴8
 شنبه ۲۵ مرداد ۱3۹۹
 ۲۵ ذی الحجه ۱۴۴۱  

 ۱۵ آگوست ۲۰۲۰ 
دیاباته برای دربی  شماره 3۱۱۰

فوق العاده انگیزه دارد

نیلوفرمژدهی
  روزنامه نگار


